

Protokół
z posiedzenia nadzwyczajnej Rady Naukowej Instytutu Matematyki
w trybie zdalnym
w dniu 26 maja 2022 roku

W dniu 26.05.2022 r. zwołano Radę Naukową Instytutu Matematyki Uniwersytetu Szczecińskiego w składzie (wydruk z systemu do głosowania Rada24.pl).

Posiedzenie prowadził dr hab. Franciszek Prus – Wiśniowski, prof. US - przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Matematyki. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych - MS Teams (przekaz on-line) i Rada24.pl (system do głosowania).

Przewodniczący powitał wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Matematyki w trybie zdalnym. Przewodniczący rady zgłosił wniosek o zmianę kolejności punktów w porządku obrad. Po stwierdzeniu quorum - sprawdzeniu listy obecności i zatwierdzeniu nowego porządku obrad poprzez system Rada24.pl przewodniczący otworzył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Matematyki. Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu (wydruk z systemu do głosowania Rada24.pl).

1. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia mgra Alessandro Linzi do publicznej obrony rozprawy doktorskiej w dniu 30 czerwca 2022 r.

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował członków Rady, że wpłynęły trzy pozytywne recenzje napisane zgodnie z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce rozprawy doktorskiej mgra Alessandro Linzi. Następnie przewodniczący zarządził tajne głosowanie w sprawie dopuszczenia mgra Alessandro Linzi do publicznej obrony rozprawy doktorskiej. Po otrzymaniu pozytywnego wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 56/2022 w sprawie dopuszczenia mgra Alessandro Linzi do publicznej obrony rozprawy doktorskiej. Termin obrony ustalony został na dzień 30 czerwca 2022 roku. Szczegółowe wyniki głosowania zawarte są w wydruku z systemu głosowań Rada24.pl stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

2. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia mgr Hanny Marii Ćmiel do publicznej obrony rozprawy doktorskiej w dniu 28 czerwca 2022 r.

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował członków Rady, że wpłynęły trzy pozytywne recenzje napisane zgodnie z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce rozprawy doktorskiej mgr Hanny Marii Ćmiel. Następnie przewodniczący zarządził tajne głosowanie w sprawie dopuszczenia mgr Hanny Marii Ćmiel do publicznej obrony rozprawy doktorskiej. Po otrzymaniu pozytywnego wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 57/2022 w sprawie

dopuszczenia mgr Hanny Marii Ćmiel do publicznej obrony rozprawy doktorskiej. Termin obrony ustalony został na dzień 28 czerwca 2022 roku. Szczegółowe wyniki głosowania zawarte są w wydruku z systemu głosowań Rada24.pl stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydata na członka Komisji dyscyplinarnej dla doktorantów (kandydat - dr W. Bondarewicz).

Dyrektor Instytutu Matematyki zaproponował członkom Rady aby kandydatem na członka Komisji dyscyplinarnej dla doktorantów Uniwersytetu został dr Wojciech Bondarewicz.

Dr Wojciech Bondarewicz wyraził zgodę na kandydowanie składając stosowne oświadczenie.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził tajne głosowanie w w/w sprawie. W głosowaniu tajnym poprzez system do głosowania Rada24.pl członkowie Rady Naukowej jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię o kandydacie drze Wojciechu Bondarewiczu na członka Komisji dyscyplinarnej dla doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego oraz podjęto stosowną uchwałę nr 58/2022.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydata na członka Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla doktorantów (kandydat - dr Dawid Kędzierski).

Dyrektor Instytutu Matematyki zaproponował członkom Rady aby kandydatem na członka Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla doktorantów Uniwersytetu został dr Dawid Kędzierski.

Dr Dawid Kędzierski wyraził zgodę na kandydowanie składając stosowne oświadczenie.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził tajne głosowanie w w/w sprawie. W głosowaniu tajnym poprzez system do głosowania Rada24.pl członkowie Rady Naukowej jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię o kandydacie drze Dawidzie Kędzierskim na członka Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego oraz podjęto stosowną uchwałę nr 59/2022.

5. Dyskusja nad kandydatami do nagród rektorskich w roku bieżącym.

Członkowie rady wzięli udział w dyskusji nt. kandydatów do nagród rektorskich. Stwierdzono, że w bieżącym roku obowiązywać będzie taki sam regulamin przyznawania nagród jak w roku poprzednim. Wnioski o nagrody zostaną przedstawione na kolejnej radzie.

6. Dyskusja nad ewentualnym egzaminem doktorskim w dyscyplinie matematyka.

Przewodniczący przedstawił członkom Rady prośbę od przewodniczącej Rady Naukowej Szkoły Doktorskiej US prof. Maria Czerepaniak-Walczak w sprawie wyrażenia opinii nt. przeprowadzania egzaminów w dyscyplinie doktoryzowania. Obecnie w szkole doktorskiej działającej przy US takich egzaminów nie przeprowadza się, a w innych uczelniach taki egzamin obowiązuje. Członkowie rady w toku dyskusji stwierdzili, że taki egzamin jak najbardziej powinien być obowiązujący.

7. Informacje Dyrektora.

Dyrektor poinformował o konieczności dostarczenia do 31.05.2022 roku indywidualnych planów rozwoju pracowników, na podstawie których dyrektor instytutu zobowiązany jest przygotować plan rozwoju dyscypliny.

Dyrektor poinformował również o wstępnych wynikach ewaluacji za lata 2017 – 2021.

8. Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

9. Zatwierdzenie protokołów z posiedzeń Rad Naukowej IM z dni 02.02.2022 r., 15.04.2022 r., 29.04.2022 r. i 05.05.2022 r.

Protokoły z poprzednich Rad Naukowych IM zostały jednogłośnie zatwierdzone.

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Matematyki dr hab. Franciszek Prus-Wiśniowski, prof. US zamknął posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Matematyki w trybie zdalnym.

Protokół sporządziła: